

Молодіжний Комуніст

пролетарі всіх країн, єднайтеся!

орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Рік видання XVIII
№ 145 (2403).
ЧЕТВЕР

1

ГРУДНЯ

1977 РОКУ

Ціна 2 коп.
Газета виходить
з 1939 року.

ПІД ПРАПОРОМ ЖОВТНЯ

Центральний Комітет Компартії України прийняв постанову «Про 60-річчя встановлення Радянської влади на Україні».

Трудаці Радянської України, говориться в постанові, в братній сім'ї народів нашої багатонаціональної Батьківщини в обстановці величезного політичного і трудового піднесення новими патріотичними ділами на всіх ділянках господарського і культурного будівництва відзначили 60-річчя Великої Жовтневої соціалістичної революції.

Перемога Жовтня — головна подія XX століття — докорінно змінила хід розвитку всього людства, відкрила епоху революційного оновлення світу, епоху переходу від капіталізму до соціалізму.

Велич шляху, пройденого нашим народом під керівництвом Комуністичної партії за 60 років Радянської влади, всебічно і глибоко розкрити в змістовній і яскравій доповіді Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товариша Л. І. Брежнєва на урочистому засіданні Центрального Комітету КПРС, Верховної Ради СРСР і Верховної Ради РРФСР.

Важливе значення для здійснення завдань комуністичного будівництва має нова Конституція СРСР, в якій законодавчо закріплені всесвітньо-історичні досягнення соціалізму.

Комуністи, трудаці Української РСР, як і всі радянські люди, зазначається в постанові, цілком і пов-

ністю схвалюють і одностайно підтримують внутрішню і зовнішню політику Комуністичної партії Радянського Союзу, багатогранну плідну діяльність Центрального Комітету КПРС, його Політбюро на чолі з видатним політичним і державним діячем сучасності, вірним лєнінцем товаришем Л. І. Брежнєвим.

У постанові відзначається здобутки трудящихся республіки. Завдяки героїчній праці українського народу, братерській взаємодопомозі всіх народів Радянського Союзу, їх дружбі і співробітництву досягнуто всебічного прогресу в усіх галузях життя.

Досягнення республіки в соціально-економічному і культурному розвитку, лєнінські принципи національно-державного будівництва, справжнього народо-владдя знайдуть закріплення в новій Конституції Української Радянської Соціалістичної Республіки, яка розробляється на основі Конституції СРСР.

Свій славний ювілей трудячі республіки зустрічають новими успіхами на всіх ділянках комуністичного будівництва.

У постанові ЦК Компартії України підкреслюється, що 60-річчя Радянської України слід відзначити як видатну політичну подію, триумф справи Великого Жовтня. Підготовку і святкування ювілею провести як яскраву демонстрацію непохитної вірності українського народу заповітам Лєніна, принципам радянського патріотизму і соціалістичного інтернаціоналізму, торжества лєнінської національної політики.

Всю організаційську і політичну роботу проводити під знаком мобілізації робітничого класу, колгоспного селянства, інтелігенції на успішне виконання рішень XXV з'їзду КПРС, планів десятої п'ятирічки. В цій роботі керуватися положеннями і висновками доповіді тєвариша Л. І. Брежнєва на жовтневому (1977 р.) Пленумі ЦК КПРС, позачерговій сьомій сесії Верховної Ради СРСР, урочистому засіданні в Москві на честь 60-річчя Великої Жовтня, новою Конституцією Союзу Радянських Соціалістичних Республік.

ЦК Компартії України схвалив заходи по підготовці святкування 60-річчя встановлення Радянської влади на Україні. Партійні комітети, первинні парторганізації, радянські, профспілкові, комсомольські і господарські органи покликані закріпити політичне і трудове піднесення, викликане прийняттям нової Конституції СРСР, святкуванням ювілею Великого Жовтня, забезпечити широку участь робітників, колгоспників, інтелігенції в соціалістичному змаганні за гідну зустріч 60-річчя Радянської влади на Україні, достою-кове виконання народногосподарських планів 1977 року і п'ятирічки в цілому.

Центральний Комітет Компартії України висловив упевненість у тому, що трудячі республіки ще тісніше згуртуються навколо Лєнінської партії, ознаменують славний ювілей Радянської України новими успіхами у праці, весь свій творчий ентузіазм і енергію спрямують на втілення в життя величезних планів комуністичного будівництва, накреслених XXV з'їздом КПРС.

(РАТАУ).

ЮВІЛЕЙНОМУ РОКУ — УДАРНИЙ ФІНІШ!

СПІЛЬНА МЕТА — ВИЩІ РУБЕЖІ

Для Валерія Желудкова, механізатора колгоспу «Родина», як і для його товаришів, настала ота хліборобська пора, коли не треба щоранку схоплюватись до сходу сонця й чимдуж поспішати в поле. Та ще свіжі в пам'яті бурякові жнива. Довгі-довгі гони були у Валерія Желудкова та його товаришів. Комплексом РК-6 вони гуртом упорали 246-гектарний клин. Накопали з нього 8670 тонн ваговитих солодких коренів.

Тепер у молодих господарів ниви одна турбота — ділом відповісти на почин знам'янських механізаторів — до святкування 60-річчя встановлення Радянської влади на Україні надійно підготувати комбайни до збирання врожаю третього року десятої п'ятирічки.

Коли тваринники колгоспу імені Шевченка намічали рубіж на нинішній рік, комсомолка Надія Баранюк наче й реально оцінила потенціальні можливості закріпленої за нею групи корів. Ураховала минулорічну продуктивність, прикинула, на скільки вона підвищиться цього року, і вирішила надіти від корови в середньому 3500 кілограмів молока. Та, мабуть, недооцінила своїх можливостей, бо за 11 місяців одержала понад 4300 кілограмів. Тепер Надія взялася до 60-річчя встановлення Радянської влади в нашій республіці довести надій молока від корови до 4500 кілограмів.

За такий трудовий показник бореться й комсомолка Таміла Козішкурт з колгоспу імені Фрунзе. Нині вона вже має понад 4200 кілограмів молока від корови.

Ульяновський район.

«План перших трьох років виконали до 60-річчя Великого Жовтня!» — рапортувала комсомольсько-молодіжна бригада Володимира Рибченка з Кіровоградського заводу радіовиробів передперодні свята. Приклад у соціалістичному змаганні показував групкомсорг Віктор Шаповалов. Він завоював право в ювілейному році сфотографуватися на крейсері «Аврора».

Нещодавно бригада В. Рибченка виступила з ініціативою: до дня відкриття XVIII з'їзду ВЛКСМ виконати план першого п'ятиріччя третього року п'ятирічки.

На фото: Володимир РЯБЧЕНКО (зліва) і Віктор ШАПОВАЛОВ за регулюванням телеапаратури.

Фото В. КОВПАКА.

В хорошому трудовому темпі закінчує ювілейний рік комсомольсько-молодіжна бригада Олександра Осипова із Олександрійського електромеханічного заводу. На складанні блоків електрорапаратури цей колектив виконує норми на 115—120 процентів позитивної і здає з першого пред'явлення майже всю продукцію. (Фото внизу)

Фото І. КОРЗУНА.



Двадцять шоста Новоукраїнська районна комсомольська конференція загострила увагу на таких питаннях:

- ПІДВИЩЕННЯ БОЙОВИТОСТІ ПЕРВИННИХ КОМСОМОЛЬСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ;
- УЧАСТЬ МОЛОДІ У ЗМАГАННІ ЗА ПІДВИЩЕННЯ КУЛЬТУРИ ЗЕМЛЕРОБСТВА;
- ПІДГОТОВКА ДО 60-РІЧЧЯ ВСТАНОВЛЕННЯ РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ НА УКРАЇНІ І ДО XVIII З'ЇЗДУ ВЛКСМ.

● Звіти і вибори

БОЙОВИТОСТЬ

ДІЄВИСТЬ

З доповіддю виступив перший секретар райкому комсомолу Олег Іщенко. В обговоренні доповіді взяли участь механізатор колгоспу імені Фрунзе Володимир Нізін, селянин Новоукраїнського сьєбенського заводу Іван Красилан, член комітету комсомолу колгоспу «Дружба» Катерина Борщ, старша піонерскажата Іванівської середньої школи Тетяна Буркова, комсомолець двадцяти років Пантелеймон Павлович Тєсєєв, бригадир учнівської виробничої бригади Комішуватської середньої школи Алла Барбаренко, член районного штабу «КП» Віталій Кобець, доярка колгоспу імені Ульянова Людмила Лущаненко, економіст колгоспу імені Калініна Ніна Ручкевич, інженер районного об'єднання «Сільгосптехніка» Віктор Аркін, секретар комсомольської організації колгоспу імені Ватутіна Віктор Лєвєнко, секретар комсомольської організації районного відділу культури Валентина Чайковська, механізатор колгоспу імені Шевченка Володимир Коваленко.

У роботі конференції взяли участь і виступили на ній перший секретар райкому Компартії України А. М. Литвин, перший секретар обкому комсомолу О. Свічко.

У роботі конференції взяв участь інструктор ЦК ВЛКСМ О. М. Плехотников. Першим секретарем Новоукраїнського райкому комсомолу обрано Іщенка Олега Костянтинівича, другим — Гурина Світлана Іванівну, секретарем — завідувачим відділом шкільної та учнівської молоді — Рудієва Василя Васильовича.

Див. 2 стор.

● СТОРІНКА КОМСОМОЛЬСЬКОГО ЖИТТЯ ●

● СТОРІНКА КОМСОМОЛЬСЬКОГО ЖИТТЯ ●

Звіти і вибори

(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.).

З А ДВА РОКИ в житті радянських людей відбулися події історичного значення: XXV з'їзд КПРС, прийняття нової Конституції СРСР, підготовка і відзначення 60-річчя Великого Жовтня. В цей час із новою силою виявилось прагнення комсомольців і молоді Новоукраїнського району бути в перших рядах будівників комунізму. Понад двісті молодих трудівників, 7 комсомольсько-молодіжних колективів достроково, 7 жовтня, рапортували про завершення дворічного плану. 29 чоловік відзначено урядовими нагородами, багатьох — комсомольськими. Вісім чоловік удостоїлись Почесної грамоти ЦК ВЛКСМ, 11 — Почесної грамоти ЦК ЛКСМУ, 93 — Почесної грамоти обкому комсомолу.

Ініціаторами руху «Сільськогосподарської техніки» — високоєфективне використання! Всього амортизаційний строк — без капітального ремонту! — разом з молодими хліборобами Олександрійського та Ульяновського районів виступили члени комсомольсько-молодіжної тракторної бригади колгоспу імені Шевченка. «До 60-

річчя Великої Жовтневої соціалістичної революції — комсомольську дворічку», «П'ятирічку — за чотири роки!». Ці почини підтримали всі комсомольські організації.

Прагматичними в соціалістичному змаганні по праву стали молоді хлібороби району. На косовиці ранніх зернових працювали 42 комсомольсько-молодіжних екіпажі. Вони зібрали хліб із площі 6077 гектарів і намолотили 2441 тонни зерна.

Серед добрих справ, здійснених комсомольцями району, заслуговує схвалення їхня увага до виховання у підлітків покоління любові до хліборобської праці. За два роки в районі підготовлено 316 молодих механізаторів.

Урочисто зустріли делегатів юнаки і дівчата у будьонівках. І вже з перших хвилин перебування в залі, де проходила конференція, кожен делегат почував себе продовжувачем справ своїх попередників — перших комсомольців Івана Демченка та Івана Стеценка, знатного хлібороба країни діді Героя Соціалістичної Праці Олександра Васильовича Гіталова і його послідовника Героя Соціалістичної Праці Віктора Сте-

пановича Андріяша. І кожен радіє — хлібороби району внесли вагомий вклад в український мільярд пудів хліба, продавши державі 113 405 тонн зерна — більше, ніж хлібороби будь-якого іншого району області. Як закріпити успіхи, зробити ниву ще щедрішою? Це червоною ниткою пройшло через усі виступи делегатів.

— Є коло нашої школи особливий, дуже просторий, світлий клас — поле. Сорок хлопців і дівчат цього року влітку нажили перші трудові мозолі, відчували запах змагання, радість колективної праці, — сказала бригадир учнівської виробничої бригади Комишуватської середньої школи Алла Барбаренко. — Ми зібрали з кожного гектара 54 центнери озимої пшениці, 38 — ячменю, 62 — зернової кукурудзи. Приділяємо велику увагу організації соціалістичного змагання. У нас змагаються: члени бригади — в ланках, ланки — між собою, а бригада — з бригадою Глодської середньої школи.

Відома в країні хліборобська школа Гіталова. Вона починається тут, у виробничій — учнівській бригаді, де профорієнтаційна робота на високому рівні. За останні три роки в колгоспі вишилося 42 випускники. В. Овотрубенко, А. Колотилін, В. Моргунович, М. Юрченко відзначені урядовими нагородами. Учнівська виробничо-підприємство підтримує тісні зв'язки з випускниками — дає їм запитання на високому рівні. В. Овотрубенко, А. Колотилін, В. Моргунович, М. Юрченко відзначені урядовими нагородами. Учнівська виробничо-підприємство підтримує тісні зв'язки з випускниками — дає їм запитання на високому рівні.

Коллектив має свої проблеми. — Влітку хлопці кохали працювати комбайнерами, коштувало пізнати професію хлібороба — продовжував діді Алла Барбаренко. — Але працівники колгоспу не задовольнялися бажаннями. Тим, кому не виповнилося 17 років, не до речі працювати на комбайні. А для чого ж тоді вони два роки вчилися в школі сільськогосподарської машини? Хлопці по закінченні школи йдуть у професійні школи «набувати» професії, яку вже освоїли. Нинішнього року з 15 випускників, що дістали права трактористів, в колгоспі залишилося лише сім. У нас стара традиція: проводити змі-

гання на крайній юності механізатора. Чому б таких змагаль не прозодити в інших школах?

Делегати дали позитивну оцінку роботі райкому комсомолу, принципово, по-діловому обговорюючи завдання, що стоять перед комсомольськими організаціями, внесли чимало пропозицій, спрямованих на розв'язання злободенних питань.

Людмила ЛУЧАНЕНКО, доярка колгоспу імені Ульянова:

— Ми тепер не просто доярки, ми — оператори, майстри машинного доїння. Та мало випускників іде на ферму. В нашому колгоспі — мабуть, тому, що ось уже п'ять років будують тваринницький комплекс і будівництво його розтягнули на невизначений строк. Помітне місце на фермі займає ручна праця. Хотілося б, щоб райком комсомолу більше уваги приділяв організації соціалістичного змагання серед тваринників, поширенню досвіду передовиків праці.

Віктор АРКАН, інженер районного об'єднання «Сільгосптехніка»:

— У районі мало робиться для широкого розвитку науково-технічної творчості молоді. Пропоную: улаштувати виставки їхніх виробів.

Віктор ЛЕВЕНКО, секретар комсомольської організації колгоспу імені Ватутіна:

— Райком комсомолу слабо вивчає і поширює передовий досвід відділових комсомольських організацій.

Тетяна БУРКОВА, старша піонервожата Ізясівської середньої школи:

— У нас лишається нерозв'язаною проблема роботи вожатих-виробничників. Не вистачає, щоб із 34 комсомольців господарства не знайшлося активіста, хто б не хотів працювати з піонерами. Райком комсомолу повинен створити резерв вожатих-виробничників, працювати з ними.

Багато вагомих справ на рахунок комсомолу Новоукраїнського району, але є ще чимало питань, які вимагають свого вирішення. Спробу діалогів атмосфера, що панувала на конференції, дає підставу твердити, що ці питання буде розв'язано найближчим часом.

Делегати одностайно підтримали пропозицію молодих робітників Новоукраїнського щебеневозного заводу — проєсти 17 грудня суботник, присвячений 60-річчю встановлення Радянської влади на Україні.

Ю. ЛІВАШИНКОВ.

Н А ЦЮ ПОСАДУ обрали мене недавно, — розповідає секретар комітету комсомолу радгоспу «Петрівський» Світлана Дуда. — Дісталися у спадщину комсомольські групи, що фактично існують лише на папері. Важко починати, бо досвіду у мене нема ніякого. Але поки що я не відчувала практичної допомоги з боку райкому комсомолу.

Із звітної доповіді райкому комсомолу: «Недоліки, що мають місце в організаційній роботі первинних комсомольських організацій, пояснюються все ще недостатнім керівництвом ними з боку райкому, зокрема відділу комсомольських організацій, який не оперативне реагує на недоліки. Перебуваючи у відраджених, працівники апарату мало подають практичної допомоги на місцях». Отже, критичне зауваження С. Дуди небезпідставне.

На низькому рівні внутрішнікова робота в первинних організаціях міжколгоспбуду, колгоспів імені Карла Маркса та імені 40-річчя Жовтня (секретарі комітетів А. Ращук, П. Стеценко, С. Душенко). «В цих комсомольських організаціях обмежуються загальними лозунгами, за поточними справами комітети комсомолу забувають про живу організаційську роботу серед молоді» (із звітної доповіді).

— А нечисленні організації взагалі здійснені самі на себе, — відмічає технолог хлібозаводу Валентина Семенчук. — Не часті гості тут члени райкому, не говорять вже про лекторів.

Та бібліотекер відділу культури Наталя Краснюк перекопує, що за звітний період для комсомольців і молоді району прочитано 1680 лекцій, з безпосередньою участю юнаків і дівчат проведено понад 60 вечорів. Цифри справні як для того, щоб оцінити роботу, виконану районним відділом культури. Та за слуга райкомів в цьому падає мізерна: «Лекторська група райкому налічує 15 чоловік. Однак вона не стала центром, де б зосередилось керівництво лекційною пропагандою серед молоді; зв'язку з лекторськими групами первинних комсомольських організацій фактично не існує. Практично не охоплені лекційною пропагандою нечисленні організації» (із звітної доповіді).



Майстер машинного доїння колгоспу імені Горького Долинського району комсомолка Поліна Баблюк падає за десять місяців від кожної корови по 3350 кілограмів молока, що значно більше річного зобов'язання до 60-річчя встановлення Радянської влади на Україні. Молода тваринниця вирішила одержати понад 3700 кілограмів молока від кожної корови. На фото: П. БАБЛЮК.

Фото С. ФЕЛЕНКА.

ВІДБУЛИСЯ КОНФЕРЕНЦІЇ...

XXVII звітно-виборна комсомольська районна конференція в Устіївці. З доповіддю на ній виступила перший секретар райкому ЛКСМ України Л. Дротанко.

В обговоренні доповіді взяли участь електроварничий радгоспу імені Дмитрова Анастолій Гушчин, секретар комсомольської організації колгоспу імені Петровського Тетяна Лагно, агрохімік колгоспу імені Кірова Анастолій Куделя, секретар комсомольської організації районного об'єднання «Сільгосптехніка» Володимир Король, секретар парткому колгоспу імені Карла Маркса Ольга Доценко, бригадир тракторної бригади Сагайдацької птахофабрики Микола Юзюк та інші.

У роботі конференції взяли участь і виступили на ній перший секретар райкому Компартії України Я. К. Григоренко, завідувачий відділом обкому комсомолу М. Гарба.

Першим секретарем Устіївського райкому комсомолу обрано Дротанку Любов Григорівну, другим — Болбуха Леоніда Павловича, секретарем — завідувачим

А що після робочого дня?

З КОМСОМОЛЬСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ
ПЕТРІВСЬКОГО РАЙОНУ

У ПЕТРІВСЬКОМУ районі 2230 комсомольців. У соціалістичному змаганні за право підписати трудовий гавор 60-річчя Великої Жовтня взяли участь 2,5 тисячі юнаків і дівчат, понад 600 з яких зайняті у сфері матеріального виробництва. 118 юнаків і дівчат завоювали не почесне право. Ударною працею відзначилися на жнивях ювілейного року 16 комсомольсько-молодіжних екіпажів, які намолотили 127 247 центнерів хліба.

Отже, вміє добре працювати молодь району. А чим живе вона після робочого дня?

Взяти хоча б комсомольську політосвіту. На вулгарізації «Балахівський», скажімо, вона стоїть на належному рівні (пропагандист П. Лавецький), тож слухачі гуртка — переважно передовики виробництва, громадські активісти, люди творчої думки.

Змістовно проходять заняття в гуртках політосвіти, що діють у колгоспах імені Чкалова, імені 40-річчя Жовтня, «Росія» (пропагандисти І. Доценко, С. Кодола, В. Держак). Тим-то молоді тут цікаво, юнаки і дівчата активно відвідують заняття. Це — свідчення того, що пропагандисти з почуттям високої відповідальності ставляться до свого важливого доручення. Але цього не скажеш про пропагандиста з районного об'єднання «Сільгосптехніка» А. Яковлева. Заняття він прозодить у формі читки, а тому приходять на них 20—30 процентів слухачів.

Випадкові люди ведуть гуртки політосвіти в колгоспах імені Карла Маркса, «Україна», радгоспі «П'ятихатський», різноспівісній. Рівень політичного загартування спільно тут повинен бути значно вищим. Не «прикилися» секретарі комсомольських органі-

зацій Михайло Лепський, Ілля Янішин, Микола Третіткін, Павло Удочиненко. Чи не змогли вони поставити на належний рівень спілкування, чи «бюро, апарат райкому не добилися суворого контролю за виконанням ухвалених рішень, слабо згуртували навколо себе комсомольський актив» (з доповіді), — судити й оцінювати новообраному складові райкому комсомолу, щоб у майбутньому на посаду секретарів кадри доторали ретельніше.

У Райпільському, Олімпіадівському, Краснопільському сільських клубах робота з молоддю зводиться до показу кінофільмів. Навіть у Петрівському Будинку культури, де раніше працювали танцювальний, вокальний, драматичний гуртки, духовий оркестр тощо, сьогодні волики художньої самодіяльності ледве живі. Така ж картина і в Зеленьському та Чечелівському будинках культури. А в кожному ж селі є комсомольська організація, очолювана комітетом, у Петровському вона є в кожній установі.

Аналогічні приклади можна навести і з діяльності клубів «Комсомольського прожектора».

На XVII з'їзді ВЛКСМ підкреслювалось, що відповідальність, сумлінність і якість виконання комсомольськими доручень характеризують постановку роботи по комуністичному вихованню молоді. Система доручень повинна забезпечувати участь кожного комсомольця в громадському житті, формувати й розвивати його інтереси і здібності, що принесуть найбільшу користь і суспільству, і особистості.

А в досить розгорнутому рішенні комсомольської конференції не було сказано про це жодного слова...

У роботі конференції взяв участь і виступив на ній перший секретар обкому комсомолу Олексій Скічко.

Першим секретарем Петрівського райкому комсомолу обрано Парасоченку Миколу Івановича, другим — Жилу Івана Павловича, секретарем — завідувачою відділом шкільної та учнівської молоді — Байсак Катерину Петрівну.

Р. МАРЧЕНКО,
спецкор «Молодого комунара».

відділом шкільної та учнівської молоді — Макуху Сергія Силантіївича.

XXVI звітно-виборна комсомольська конференція в Ульяновці. Із звітною доповіддю тут виступив перший секретар райкому комсомолу М. Стасюк.

В обговоренні доповіді взяли участь групкомсорт комсомольсько-молодіжної тракторної бригади колгоспу «Родина» Валерій Желудков, групкомсорт комсомольсько-молодіжної колективу МТФ Новоселицького відділка бурякорядгоспу Надія Оліхнович, завідувач майстерні колгоспу імені Шевченка Василь Радюничин, секретар комсомольської організації колгоспу імені Щорса Микола Франчук, механік колгоспу імені Фрунзе Василь Ганул, старша піонервожата Ульяновської середньої школи Катерина Телішська та інші.

У конференції взяли участь і виступили на ній перший секретар Ульяновського райкому Компартії України М. Н. Черниченко, другий секретар обкому комсомолу І. Гинбіденко.

Першим секретарем Ульяновського райкому комсомолу обрано Стасюка Миколу Пилиповича, другим — Солтук Лідію Володимирівну, секретарем — завідувачою відділом шкільної та учнівської молоді — Кадук Зою Миколаївну.

XXIX звітно-виборна комсомольська конференція в Новоархангельську. В обговоренні звітної доповіді, а якою виступив другий секретар райкому комсомолу І. Александров, взяли участь секретар комсомольської організації колгоспу імені Литвинова Н. Крилова, агроном колгоспу імені Енгельса Б. Тельний, ланкова комсомольсько-молодіжної ланки по вирощуванню зноски урожаїв кукурудзи колгоспу імені Леніна Валентина Боровик, методист районного Будинку піонерів Галина Бугаєнко, лауреат премії Ленінського комсомолу бригадир тракторної бригади колгоспу «Зоря комунізму» Герой Соціалістичної Праці Василь Іванович Моторний, комсомолець двадцятих років Володимир Вікторович Чучко та інші.

У роботі конференції взяли участь і виступили на ній перший секретар Новоархангельського райкому Компартії України І. С. Зубець, завідувач відділом обкому комсомолу Л. Чубко.

Першим секретарем Новоархангельського райкому комсомолу обрано Александрова Івана Пантелеймонівича, другим — Мелішевкіна Валентина Андрійовича, секретарем — завідувачою відділом шкільної та учнівської молоді — Негребу Наталію Іванівну.

Звіти і вибори



ВЕРНІСАЖ ДРУЖБИ

Минулої суботи біля приміщення Кіровоградської картинної галереї звучали мелодії болгарських та українських пісень, лунали російська, українська й болгарська мови. В нашому місті відкрилась етнографічна виставка, привезена з м. Толбукіна Народної Республіки Болгарії.

Начальник обласного управління культури М. І. Сиченко у своєму виступі сказав, що дружба наших братніх народів скріплена кров'ю в боротьбі за національне й соціальне визволення. Він розповів про тісні зв'язки Кіровоградщини з Толбукінським округом.

Науковий співробітник Толбукінського етнографічного музею Маргарита Дакова ознайомила кіровоградців з фольклорним надбанням Добруджі, розповіла про розвиток національного болгарського мистецтва.

І ось перед глядачами весело заграли барви національних болгарських костюмів, гаптованок, разків намиста, доріжок, килимів, рушників, карбівок, керамічних виробів тощо. Ошатна одіж сторічної давності. Чудово виконані народними умільцями старовинні прикраси. Двісті десять експонатів виставки, наче двісті десять сторінок, розказують про народні звичаї і побут, про свята і обряди гостинних болгар...

Мов своєрідне продовження згаданої виставки цього ж дня широко розчинила двері ще одна болгарська виставка — фотоуміль-

ців. Перед її відкриттям теплими словами про вічну й непорушну дружбу наших народів обмінялися заступник голови Кіровоградського міськвиконкому В. М. Курченко і голова Толбукінської окружної ради профспілок Петко Колев.

Фото виставка, на якій експонується 160 робіт, широкою панорамою розгортає перед відвідувачами сонячні краєвиди Болгарії, героїчні сторінки її славного минулого, щирі й теплі зустрічі кіровоградців на землі братньої республіки. Мовою фотографії болгарські митці зуміли передати не тільки зовнішні враження, а й світле почуття любові до рідного краю і до своїх друзів зі степової Кіровоградщини.

Мирна праця і дружба народів — такий лейтмотив болгарської фотовиставки, де представлені не тільки чорно-білі, а й кольорові фотознімки...

Ця виставка розмістилася на другому поверсі Палацу культури імені Компанійця. В перший же день її відвідали сотні мешканців нашого міста.

Фольклорні мотиви і стрімке сьогодення. Національні народні костюми і багатонаверхові сонячні новобудови Толбукіна... Дві виставки — дві яскраві розповіді про наших друзів з Добруджі.

На відкритті обох виставок був присутній секретар Кіровоградського обкому партії А. І. Погребняк.

В. ВАСИЛЕНКО.

На фото: відвідувачі з цікавістю оглядають експонати етнографічної виставки з міста Толбукіна.

Фото В. КОВПАКА.

ПЕРЕСУВНА В КІРОВОГРАДІ

Вчора в приміщенні міського Палацу культури імені Компанійця прийняла своїх перших відвідувачів Всесоюзна пересувна виставка сільськогосподарської літератури, комплексована п'ятьма спеціалізованими видавництвами країни — «Колос» (м. Москва), «Урожай» (м. Київ), «Россельхозиздат» (м. Москва), «Ураджай» (м. Мінськ), «Кайнар» (Алма-Ата). На виставці представлено 700 назв видань з різноманітних питань сільськогосподарського виробництва. До речі, репрезентують окремі наукові праці й кіровоградські автори. Серед них — голова колгоспу «Зоря комунізму» Новоархангельського

району, Герой Соціалістичної Праці Л. Й. Шліфер, співробітник обласної сільськогосподарської дослідної станції А. К. Лещенко, голова колгоспу «Україна» Гайзоровського району С. С. Лісничук та інші.

Відкривають експозицію стенди, на яких виставлено літературу з питань аграрної політики КНРС, пропаганди рішень XXV з'їзду партії, книги, присвячені 60-річчю Великого Жовтня.

Найбільший розділ займає література з питань землеробства, рослинництва і меліорації земель. Зокрема, увагу відвідувачів привертають видання з питань виробництва зернових, технічних та інших культур, об-

робітку ґрунту, удобрення, боротьби зі шкідниками тощо. Багато оригінальних видань представлено з питань овочевих і плодоягідних культур. Демонструється понад 100 видань з питань економіки, організації праці та управління сільськогосподарським виробництвом.

Видавці постійно дбають про підготовку і підвищення кваліфікації сільськогосподарських кадрів. Для них видавництва країни випустили низку посібників і підручників, їм на виставці присвячено окремий розділ.

Зазершує експозицію стенд, присвячений новітнім досягненням в охороні природи.

В. ПАРХОМЕНКО,

член оргкомітету виставки, завідувачий відділом пропаганди і реклами літератури видавництва «Урожай».

НА ОБЛАСНИХ ПЕДАГОГІЧНИХ ЧИТАННЯХ

Вони щоранку приходять до школи, сідають за парти, уважно слухають розповіді вчителів, прилучаються до тайни науки. Сьогодні вони школярі. Та мину кілька років, і вони стануть дорослими громадянами нашої країни. І для нас важливо не тільки те, ким буде кожен із них, яку професію вибере, а й те, яким він стане. Бо від того, якою вийде людина в життя, залежить доля комуністичного будівництва в нашій країні. Печучи учням знання з хімії чи літератури, вчителі повинні одночасно виховувати в них майбутніх громадян Країни Рад, ідейно переконаних борців за справу комунізму. Ось чому тема цихорічних обласних педагогічних читань і була саме такою: «Комуністичне виховання учнів у процесі оволодіння основами наук і в позакласній роботі». Заслухавши на пленарному засіданні доповідь завідувачого обласним відділом народної освіти Д. Ю. Стелмухова педагогі на пленарному й секційних засіданнях обговорили її, поділилися своїм досвідом роботи.

В ідейно-політичному вихованні учнівської молоді значну роль відіграють і шкільні комсомольські та піонерські організації. Про те, як вони допомагають формувати активну життєву позицію кожного учня, про шляхи підвищення ефективності роботи цих організацій ішла мова у виступі секретаря обкому комсомолу Л. М. Перевозник.

ПІОНЕРИ І КОМСОМОЛЬЦІ — ПОПЕРЕДУ

Шкільні комсомольські й піонерські організації мають великі можливості для комплексного підходу до справи виховання, поєднання виховання з навчанням. Ці можливості закладено в класовій суті дитячого комуністичного руху, його цілях і завданнях, у самому змісті діяльності первинних комсомольських організацій, піонерських загонів і дружин, їх організаційній структурі, традиціях, ритуалах, що склалися за роки існування цих організацій. І таке поєднання дуже важливе.

Скажімо, одним з першочергових завдань шкільних комсомольських та піонерських організацій є боротьба за глибокі й міцні знання учнів. У школах нашої області вже утвердилися такі форми роботи, як усні журнали «Хочу все знати», лекторії «Вчись учитися», клуби «Чомучок», консультаційні пункти, дні науки, техніки і виробництва, шкільні наукові товариства. Всі вони не тільки посилюють потяг дітей до знань, перетворюють їх у переконання, не тільки виховують уміння самостійно поповнювати свої знання, орієнтуватися в потоці інформації. Вони ще виховують у піонерів та комсомольців свідому дисципліну, почуття високої відповідальності за навчання своє і своїх товаришів. Так, учні Гайзоровської середньої школи № 5 стали ініціаторами руху «Один+один». Суть його ось у чому: якщо ти добре чи відмінно вчишся, допоможи так учитися своєму однокласникові чи піонерові з підсфеного загону; якщо ти відвідуєш ґурток, постарайся зацікавити своїм захопленням друзів. Такі школярі вже не виростуть байдужими індивідуалістами. У них з дитинства виховується почуття колективізму, почуття відповідальності за долю товаришів, за долю класу, школи, своєї країни.

Ще один напрям роботи піонерської та комсомольської шкільних організацій — це зростання громадсько-політичної активності кожного учня. Форми його різноманіт-

ні. Це і Всесоюзний Ленінський залік «Рішення XXV з'їзду КНРС — у життя!», перший етап якого, присвячений 60-річчю Великого Жовтня, закінчується в грудні. І виховання на прикладі життя й діяльності В. І. Леніна, героїчної історії партії, Ленінського комсомолу, піонерської організації. І розширення політичного кругозору з допомогою радіо- й телевізійних передач, періодичної преси, мітингів і лінійок у відповідь на важливі події в житті країни. На спід забувати і про таку випробувану форму роботи, як комсомольське доручення.

І все ж кожна з цих форм вимагає більшої уваги, аніж це можна спостерігати в окремих школах. Скажімо, підсумки громадсько-політичної агітації, яка проходила в січні — лютому цього року, показали, що подекуди ставились до неї формально, комплексні плани не містили конкретних зобов'язань, атестаційні комісії працювали від випадку до випадку. Останнім часом у ряді шкіл чомусь почали забувати про такі колективні форми роботи з пресою, як обговорення окремих статей, конференції, диспути, тематичні бесіди «Біля карти світу», «Новини десяти п'ятиріччя», «Ударні комсомольці». Ще гірший стан з дорученнями. Хоча більшість учнів їх і має (практично в області дорученнями охоплено 70 процентів піонерів і комсомольців), та багато доручень дають формально, виконання їх переважно не контролюють. Усе це, зрозуміло, знижує громадсько-політичну активність школярів.

Виховання підростаючого покоління — головна турбота партії і народу. 14-тисячна армія педагогів нашої області з честю виконує цей нелегкий обов'язок. І перші її помічники — комсомольські та піонерські шкільні організації. Вони теж спрямовують усі свої зусилля на те, щоб виховати юне покоління гідним нашої великої Батьківщини, готовим продовжити діла своїх батьків і дідів.

ТИ ЗАКІНЧИВ ПТУ...

Листи коментує юрист

«Я закінчив професійно-технічне училище в місті Кіровограді. Дістав направлення на роботу, але хочу переїхати до іншого міста. Скільки років повинен я відпрацювати?»

В. Котенко.

м. Кіровоград».

Указом Президії Верховної Ради СРСР від 17 грудня 1973 року визначено п'ятирічний строк навчання, що передбачав загальний для випускників усіх училищ профтехосвіти чотирирічний стаж обов'язкової роботи за направленням після їх закінчення.

Нині законодавством передбачено нові строки обов'язкової роботи за направленням.

Спеціалісти будівельних та будівельно-монтажних професій по закінченні

училища будівельного профілю зобов'язані відпрацювати за направленням на будові, підприємстві два роки, якщо строк навчання досягав півтора року, і три роки — після тривалішого навчання. Аналогічні умови і для спеціалістів побутового обслуговування.

Механізатори, які закінчили сільські профтехучилища, зобов'язані відпрацювати в державних сільськогосподарських підприємствах два роки, випускники технічних училищ — три роки.

Для тих, хто закінчив професійні торговельні й кулінарні училища і школи, встановлено дворічний строк (з обов'язкової роботи на підприємствах державної торгівлі і споживчої кооперації). Якщо з поважних причин, наприклад, у зв'язку з вилученням на військову службу, строк обов'язкової роботи за направленням переривається, то колишній випускник

не зобов'язаний відпрацювати іншу частину цього строку.

Звільняються від обов'язкової роботи за направленням ті, хто закінчив професійно-технічний навчальний заклад з відзнакою і вступив до вузу чи технікуму.

Трудові суперечки молодих робітників — випускників училищ профтехосвіти про звільнення в період обов'язкової роботи суди розглядають, як і позови про розірвання строкових трудових договорів. У судовій практиці визнається прогулом самовільно (без поважних причин) припинення роботи, як і те, коли випускники не починають взагалі працювати за направленням.

«Як надаються відпустки молодим робітникам по закінченні професійно-технічних навчальних закладів?»

В. Пастухова.

м. Олександрія».

Молодим робітникам — випускникам професійно-технічних училищ по закінченні навчання надається відпустка перед початком роботи за рахунок підприємств, будов, радгоспів та інших організацій, куди вони дістали направлення. Оплата — з розрахунку тарифних ставок згідно з присвоєними училищами кваліфікаційними розрядами чи посадовими окладами.

Випускникам профтехучилищ віком до 18 років надається місячна відпустка, всім іншим — на строк, установлений на підприємствах, будовах, у радгоспах та інших організаціях для працівників відповідної професії і спеціальності.

Така відпустка є спеціальною, а не черговою, тому вона не впливає на порядок надання чергової відпустки та її строки.

На листи, що надійшли до редакції, відповіді підготував старший помічник прокурора області у справах неповнолітніх старший радник юстиції П. Я. САЕНКО.

Автомобільний спорт — один з провідних серед усіх «моторних» військово-технічних видів спорту. Він, як і мотоспорт, помітний різноманітністю змагань — від простішої «фігурки» до швидкісних шосейних гонок чи долати складних кросових трас.

Автозмагання завжди відзначаються високою напруженою і динамізмом, викликають великий інтерес у глядачів.

З ініціативи комсомолу і Тсавіахіму ще 1931 року у молоді почали приймати військово-технічний екзаме́н, до програми якого входило й знання автомобільного двигуна. Юні Кіровоградщини, як і всієї країни, активно включилися в проведення цього цікавого і корисного заходу, якому надавалося велике оборонне значення. Одні за одними у Кіровограді створювалися гуртки по вивченню автомобільного, авіаційного й тракторного моторів. Початок зробили червонозоріа́нці. З допомогою місцевих авіаторів на заводі було створено перші п'ять гуртків, у яких навчалося понад двісті комсомольців. Потім розгорнулося навчання на «Червоному Профінтерні», «Більшовику» та на інших підприємствах міста.

Враховуючи великий успіх, досягнутий за рік у результаті проведення комсомольського екзаме́ну з військової техніки, ЦК ВЛКСМ вирішив продовжити його і 1935 року.

Другий тур екзаме́ну допоміг добитися ще більшої масовості в оволодінні технікою. Тисячі комсомольців республіки сідали за кермо автомобіля, трактора, за штурвал літака. Ще частіше влаштовувалися масові автомобільні пробіги. Захопилися ними й молоді Кіровограда. Одні із них, проведені у червні 1936 року, мав особливе спортивне значення. Його шлях пролягав до Миколаєва і Одеси через Компаніївку, Бобринець та інші великі населені пункти, де екіпажі 12 автомашин (65 учасників пробігу) робили зупинки, зустрічалися з активістами оборонної роботи, населенням.

Члени екіпажу проходили військову підготовку на марші. Всі вони були забезпечені протигазами та одягом для роботи на «уражених» ділянках шляху. Пробіг мав і велике агітаційне значення.

Радісною подією для Кіровограда був також і перший випуск автомеханіків у березні 1937 року на курсах Наркомзему УРСР. Двадцять із 80 випускників засвоїли програму на «відмінно», здобули право працювати інструкторами по навчанню молоді автосправи в гуртках і на курсах. Серед них — І. Т. Рогач, І. К. Кравець, І. Г. Сліпченко, А. М. Богуславський та інші. В числі відмінників була й одна жінка — А. А. Піддужна.

Розтіхавшись по МТС і автогосподарствах,

ці кадри механізаторів стали провідною силою в поширенні автогосподарства і розвитку автомобільного спорту на Кіровоградщині.

У цю пору посилюються вимоги молоді до створення належної навчально-матеріальної бази для оволодіння автомобілем.

У газеті «Кіровська правда» була спеціальна рубрика «Молодь на автомобілі!» У

Ви просили розповісти

Юні дтсаафівці Кіровоградського профтехучилища № 2 імені Героя Радянського Союзу О. С. Єгорова просили розповісти про історію розвитку автоспорту на Кіровоградщині, про висоти наших спортсменів у цьому році.

ВІД «ФІГУРКИ» ДО АВТОКРОСУ

номери за 17 березня 1937 року вміщено редакційну статтю «Створимо в Кірово автоклуб», у якій сповіщалося про численні пропозиції з цього приводу, що надійшли від молоді до редакції. Юнаки і дівчата з різних підприємств активно виступали за необхідності створення в нашому місті автоклубу, де б вони мали можливість вивчати автосправу і здобувати права шоферів-аматорів.

Ідучи назустріч пропозиціям молоді, товариство «Спартак», що об'єднувало працівників промислестми, організувало тримісячні курси підготовки шоферів без відриву від виробництва. В червні 1939 року обласним своєю постановою передав під автомотоклуб приміщення, а в січні 1940-го виділив для клубу дві вантажні автомашини.

І все ж говорити про істотні зрушення в розвитку автоспорту того періоду не доводиться. Ні автомотоклуб, ні спортивні організації міста і області просто не встигли зрешти щось вагоме в цьому напрямі — на перешкоді стали передвоєнні грозіві хмари, а згодом і сама війна.

Нове життя автоспорту в нашій області почалося в післявоєнні роки. Наприкінці сорокових і на початку п'ятидесятих років набрав сили автомотоклуб ДТСААФ у Кіровограді. Його невеликий і працьовитий колектив добився високих показників у навчально-виховній і спортивній роботі, зайнявши провідне місце в республіці. В цьому була немала заслуга начальника клубу В. Ф. Твердоступа, викладачів В. Ф. Путилова, М. І. Цешковського, інструктора водіння А. М. Махонька та їхніх товаришів по роботі.

Кіровоградський та Олександрійський автомотоклуби ДТСААФ, тоді ще єдині в області, дедалі частіше проводили автомотобільні й моточиклетні спортивні змагання. Стало правилом під час випускних екзаме́нів або напередодні їх влаштовувати змагання на майстерність фігурного водіння автомобіля. В цих поєдинках курсанти виборювали у своїх навчальних групах особисту першість, а потім команди від груп боролися між собою за особисто-командну першість клубу. Протягом навчального року влаштовували одну—дві зустрічі збірних команд клубів, у яких періодично брали участь і команди клубів із сусідніх областей.

Ця добра традиція значною мірою сприяла зростанню загону розрядників. Тільки їхня спортивна кваліфікація обмежувалася в основному третім і другим розрядами. Це все, що можна було дістати від популярної «фігурки». Щоб рухатися далі сходилися спортивної майстерності, необхідно було брати участь у складніших змаганнях ширшого масштабу — республіканських та всесоюзних. Словом, треба вже було готувати обласні команди по видах змагань і виходити з ними на республіканську арену.

Згадуються перші автомобільні змагання на старих грунтових, зовсім не пристосованих до спортивних пробігів. Це були гонки по шосейних і грунтових дорогах на швидкість, а також кросові гонки по бездоріжжю.

Змагання ці не викликали особливого інтересу у глядачів, бо проводилися на досить низькому організаційному рівні. Їх не можна було простежити від старту до фінішу.

Траса проходила в степу в одному напрямі або не було замкнута коло довжиною в 40—50 кілометрів. Після старту машини швидко зникали з поля зору і поверталися до фінішу через годину, а то й більше.

С. ОЛЕРСЬКИЙ,
ветеран автоспорту, суддя республіканської категорії.

(Закінчення буде).

Дніпропетровський сільськогосподарський інститут

ПРИЙМАЄ СТУДЕНТІВ

НА 1978—1979
НАВЧАЛЬНИЙ РІК

на факультеті заочного навчання:

механізація сільського господарства (спеціальність — інженер-механік сільського господарства, строк навчання — 6 років);

агрономічний (спеціальність — учений агроном, строк навчання — 5 років і 4 місяці);

економічний (спеціальності: економіст-організатор сільськогосподарського виробництва, строк навчання — 5 років і 4 місяці; економіст по бухгалтерському обліку в сільському господарстві, строк навчання — 5 років);

зооінженерний (спеціальність — зоотехнік, строк навчання — 5 років і 7 місяців);

На заочне навчання приймають осіб, які мають середню освіту і працюють у сільськогосподарському виробництві.

Приймання заяв — по 15 грудня цього року.

Вступники подають заяву на ім'я ректора інституту, документ про середню освіту (оригінал), 4 фотокартки (знімки без головного убору, розміром 3x4 см, з різкими), характеристику з місця роботи, підписану керівниками підприємства або установи, партійної, профспілкової, комсомольської організації, медичну довідку (форма № 286), копію трудової (копоспін) книжки, направлення підприємства, організації (для направлених на навчання виробництвом), паспорт і військовий квиток (приписне свідоцтво) пред'являють особисто.

Вступні екзамени — з 1 грудня 1977 р. по 31 січня 1978 р. (у два потоки).

Вступники складають екзамени в обсязі середньої школи:

на факультет механізації сільського господарства — з математики (письмово й усно), фізики (усно);

на агрономічний і зооінженерний — з біології, хімії, фізики (усно).

Всі вступники складають екзамени з російської чи української мови і літератури (твір).

Нагороджені по закінченні середньої школи золотою (срібною) медаллю або ті, що закінчили середній спеціальний навчальний заклад і середнє профтехучилище з дипломом з відзнакою, складають лише один з установлених для відповідної спеціальності вступних екзаме́нів у ДСП:

на спеціальність «Механізація сільського господарства» — з математики (усно), «Економіка і організація сільського господарства та бухгалтерський облік в сільському господарстві» — з математики (усно), «Агрономія і зоотехнія» — з біології (усно).

При складанні екзаме́ну з оцінкою «5» вступників звільняють від дальшого складання екзаме́нів, а при одержанні оцінок «4» і «3» вони складають екзамени з усіх відповідних дисциплін.

Адреса інституту: 320638, м. Дніпропетровськ-27, вул. Ворошилова, 25. Тел. 46-31-86.

РЕКТОРАТ.

● ЕКСПЕДИЦІЯ «СЛАВА»

ПАМ'ЯТЬ

Тут, на території Петрівського району, проходили визвольні бої прославленої 80-ї Уманської гвардійської дивізії. Сюди, в Петрове, приїхали ветерани дивізії на зустріч з червоними спідопитами — переможцями всесоюзного змагання «Пошук-80». Тут був проведений підсумковий зліт переможців пошукових загонів.

Під час зльоту в усіх школах району відбулися уроки мужності. Надовго запам'ятаються українським школярам розповіді ветеранів та червоних спідопитів з Алтайського краю і Тюмені, Душанбе і Алма-Ати, Умані та Волгоградської області. Гості збережуть спогади про похід по місцях боїв, про зустрічі з трудовими колективами району, про вечір бойової слави, на якому кожен загін і ветеран стримав капсули з землею, политою кров'ю героїв в роки Великої Вітчизняної війни. На цьому ж вечорі загонів «Факел» з міста Умані — переможцю всесоюзного конкурсу «Пошук-80» — було вручено Почесний Червоний прапор ради ветеранів 80-ї гвардійської дивізії.

На фото: плазшею «прокують» ветерани 80-ї гвардійської дивізії.

Фото С. АНДРУСЕНКА.

снт. Петрове.



ОДИН ДЕНЬ СВЯТА

Для юних кіровоградців, читачів обласної бібліотеки для дітей, він був найцікавішим — один день республіканського тижня «Театр і діти», який цього року вперше проведено на Україні. Учні шкіл №№ 5, 23, 26 зустріли на сцені театру ляльок улюблених героїв, почули музичні мелодії з вистав, які найбільше сподобалися.

Завідуюча педагогічною частиною З. А. Татарова розповіла дітям про тих, чиїми руками створюються ляльки і хто «оживляє» їх, — про акторів.

Зустріч показала, які невичерпні можливості для збагачення духовного світу юних дає взаємозв'язок книги, музики і театру. Тож хочеться побажати, щоб міцніли творчі контакти педколективів шкіл, дитячих бібліотек і театрів, щоб подібні зустрічі стали в місті доброю традицією.

Т. ЗАМКОВСЬКА,
бібліограф обласної бібліотеки імені А. Гайдара.

НА ПОМОСТІ— ГИРЬОВИКИ

Останнім видом програми спартакіади товариства «Авангард» були змагання з гирьового спорту. Вони проходили у залі Будинку фізкультури кіровоградського заводу «Червона зірка». В них взяли участь 10 колективів фізкультури. Звання чемпіонів з триборства (до нього входили жим гирі однією рукою, поштовх двох гирь двома руками і ривок гирі однією рукою) завоювали: у напівважкій ва-

жній категорії — вільоводець Віталій Сенін, у важкій — Віталій Беркунов (спортклуб «Зірка»).

Командні місця розподілилися так: перше місце дісталася організаторам турніру — червонозоріа́нцям, другим були гирьовики з світловодського виробничого об'єднання «Дніпроенергобудіндустрія», третім — їхні земляки із заводу чистих металів.

В. ШАБАЛІН.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.

Наша адреса і телефони

316050. ГСП, Кіровоград 50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу гистів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград. Газета публікується на українському мові.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глішки, 2.

ПОГОДА

Вдень 1 грудня по території області і місту Кіровограду передбачається мінлива хмарність, місцями невеликий сніг. Вітер південно-західний, 4—7 метрів на секунду. Температура повітря по області 0—5, по місту 0—2 градуси тепла.